
OBSAH
Předmluva /  7 
Úvod / 9

S T U D I U M  A K O N Á N Í  /13

M O D E  A N I . . .  /1 7  _
Co jsou požehnání? /  20 
Mezuza /  27 
Synagoga /  30 
Talit a cicit /  31 
Tfilin /  33 
Modlitba /  39 
Kadiš /  46 
Slyš, Izraeli! /  50
Čtení Tóry v pondělí a ve čtvrtek /  59 
Další modlitby dne /  64

U S T O L U  /71
Před jídlem /  73
Birchot ha-nehenin -  Požehnání před užíváním dobrého tohoto světa /  76
Po skončení jídla /81  '4
Požehnání nad radostmi i strastmi /  85
Požehnání při spatření nebo zaslechnutí různých věcí /  89
KaŠrut /  92

P Ř I K Á Z Á N Í  Z Á V I S L Á  N A  EREC J I S R A ' e L /109

Svatost Erec Jisrael /  no
Která přikázání závisejí na Erec Jisrael? /  m
Trumot a maasrot -  Obětiny a desátky / 118
Kiľajim -  Zkřížené druhy / 123
Sedmý neboli šabatový rok / 128

ŠABAT /133
Zecher le-maase be-rešit -  Památka na dílo stvoření / 135 
Erev šabat / 139 
Kabalat šabat / 144



Ranní modlitba na šabat /  150
Musaf na šabat / 159
Kiduš a oběd na šabat /  161
Odpoledne / 162
Střež den odpočinku /  169
Některá obecná pravidla k šabatu /  177

SVATKY /179
Jak jsou stanovena data židovských svátků? /  181 
Jamim nora’im -  Vysoké svátky / 186 
Roš ha-šana / 190
Deset dní pokání, půst Gedaljúv a šabat šuva /  208 
Jom kipur /  210
Sukot /  219
šmini aceret a Simchat Torà /  233 ,
Chanuka /  238
Půst desátého tevetu; Jom ha-kadiš ha-klali -  Den všeobecného kadiše /  244
Tu bi-švat /  246
Měsíc adar a čtyři parašjot /  247
Purim /  250
Měsíc nisan /  256
Pesach /  258
27. nisan -  Jom ha-šoa /279
Sfirat ha-omer -  Počítání omeru /  280
Měsíc ijar /  285
Šavuot /  289
Tri týdny smutku /  293

DO STO DVACETI LET! /305
Brit mila -  Obřízka /  306
Pidjon ha-ben -  Vykoupení prvorozeného /  313
Bar micva /  Bat micva /  317
Manželství /  321
Dinej taharat ha-mišpacha -  Zákony týkající se rituální čistoty /  334 
Požehnaný je skutečný soudce /  342

Doslov /  357
O autorovi /  359
Rejstřík /  360
Seznam tanachických knih /  362


